
DECRETO N° 18840 /2016.- 

U`QP)DA° 
o 

z SECRETARIA 
mutlf.,Ms£ 

SECR 

ATF/CCG/bcm - 

(rESE, C MUNÍQ ESE Y ARCHÍVESE 

STILLO 4LEGUIL OS 
RIO MU ICIPAL 

ES FUENZALIDA 
DE ARICA (S) 

REPUBLICA DE CHILE 
(.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

ARICA, 18 DE NOVIEMBRE DE 2016.- 

VISTOS: 

a) Decreto Alcaldicio N° 11518, de fecha 14 de Julio de 2016, que aprueba el programa denominado 
"PROGRAMA DE PLAN DE ACCION Y REFUERZO A LA GESTION DE LA DIRECCION DE DESARROLLO 
COMUNITARIO: PERIODO JULIO - DICIEMBRE 2016" 

b) Ordinano N° 3583, de fecha 15 de Noviembre de 2016, de la Dirección de Desarrollo Comunitano, que 
solicitan contratar el Decreto Alcaldicio N° 11518, de 2016 

c) Registro N° 22496, de fecha 17 de Noviembre de 2016, de Administración Municipal. 
d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18 695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus 

modificaciones - 

DECRETO: 

MODIFICASE el Decreto Alcaldicio N° 11518, de fecha 14 de Julio de 2016, que 
aprueba el programa denominado "PROGRAMA DE PLAN DE ACCION Y REFUERZO A LA GESTION DE LA 
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO: PERIODO JULIO - DICIEMBRE 2016", en lo siguiente: 

DONDE DICE. 
NOMBRE 
APELLIDOS RUT CUENTA IMPUTACION 

FUNCION 
01/07/2016 AL 
30/09/2016 

FUNCION 
01/10/2016 AL 
31/12/2016 

RENTA PERIODO MONTO 
PERIODO 

29 EDUARDO 
ARELLANO 
VARELA 

6 942 706-5 HONORARIOS 
DELEGACION 
NORTE 

215 21 04 004 

r\ 

014 Monitor 	en 	terreno 
para 	el 	trabajo 	y 
apoyo 	en gestiones 
refendas a tránsito y 
transporte 
comunitano 	del 
Sector Norte 

Monitor de apoyo en la 
ejecución de operativos 
temtonales en el ámbito 
sociales, deportivos y 
culturales impartidos al 
sector norte del comuna 
de Anca, 

$ 583 333 01/07/2016 al 
31/12/2016 

INCREMENTO DE 
RENTA EN LOS 
MESES DE 

AGOSTO$33 333 
NOVIEMBRE $33 333 

$ 3 566 664 

DEBE DECIR 
NOMBRE 
APELLIDOS RUT CUENTA IMF UTACION 

\ 
, 

FUNCION 
01/07/2016 AL 
30/09/2016 

FUNCION 
01/10/2016 AL 
31/12/2016 

RENTA PERIODO MONTO 
PERIODO 

29 EDUARDO 6 942 706-5 HONORARIOS 211 21 04 004 014 Monitor 	en 	terreno Monitor de apoyo en la $ 583 333 01/07/2016 al $ 3 649 997 
ARELLANO DELEGACION ; para 	el 	trabajo 	y ejecucion de operativos JULIO 31/12/2016 
VARELA NORTE i apoyo 	en gestiones temtonales en el ámbito AGOSTO 

1 referidas a tránsito y 
transporte 

sociales, deportivos y 
culturales impartidos al 

SEPTIEBRE 
OCTUBRE 

INCREMENTO DE 
RENTA EN LOS 

' comunitano 	del 
Sector Norte 

sector norte del comuna 
de Anca 

NOVIEMBRE MESES DE 
$ 666 666 

DICIEMBRE AGOSTO$33 333 
NOVIEMBRE $33 333 

Tendrán pr sente est Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y Finanzas, 
Contraloría Municipal, Asesoría Jur dlca, SEC LAN y Secretaría Municipal 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono 220 70 

os-CO 



NY um vdtt 

D 
keit?: 	DE CHILE 

(.MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA 

DECRETO N° 1 1 518 /2016.- 

ARICA, 14 DE JULIO DE 2016.- 

VISTOS: 

a) 
Ordinario Na1968, de fecha 17 d Julio de 201( :, de la 

	
de Desarrollo Comunitario, medie :t te el 

cual solicita autorizar programas denominadc 'PROGRAMA

Dirección 
DE PLAN DE ACCION Y REFUERZO \ LA 

GESTION DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COAL.INITARIO: PERIODO JULIO-DICIEMBRE 2016". 

b) 

Memorándum N° 771 de fecha 06 de Julio de 21" 6, de la Secretada Comunal de Planificación, en que 

informa la disponibilidad presupuestaria. 

c) 
Registro N° 12955, de fecha 07 de Julio de 2016, le Administración Municipal. 

d) 
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695'"Orgánica Constitucional de Municipalidades". 

AP RUEB ASE el programa denomikido "PROGRAMA DE PLAN DE ACCION Y REFUERZO A LA 

GESTION DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNIZARIO: PERIODO JULIO-DICIEMBRE 2016", que se detblla a 

continuación: 

I ANTECEDENTES GENERALES "Programa Plan de Acción Integral al Mejor! fl ene) y Refuerzo de la Gestión de la Dirercdón de Desarrollo Ce • unitario
.  

Periodo JULIO a DICIEMBRE AÑO 2016". 
Ilustre Municipalidad de Arica a través de la Er te ;clon de Desarrollo Comunitario 

DECRETO: 

11. NOMBRE 

1 2 EJECUTA 

1.6 OBJETIVO 
GENERAL 

Comuna de Mica 
JULIO A DICIEMBRE DEL 2016 	i 

En general a toda la Comunidad de Anca, * recialmente a los Grupos y Organizaciones de: Adultos Mayore j : óvenes, 
Niflos(as), Discapacriados(as), Personas en sl ración de Calle, Mujeres Embarazadas, Familias sin Hogar, Etnias c. ligenas, 

etc.La Ley N° 18.695, Orgánica Constitucii;,,41 de Municipalidades, en su Articulo N° 2 
casoseala textual ,j1 nte Las 

municipalidades estarán constituidas por el c * fde quien será su máxima autoridad, en este 	elSeñor Salv. i- Ir Urrutia 

Cárdenas, 
y el concejo. Al tenor de lo señal. 1 y con el objetivo principal de dar cumplimiento a las normativas e 1j rblecidas 

en la citada ley, la autoridad edilicia se comí fi 
 nete a la ejecución y desarrollo de programas en beneficio de la ‘j

.. munidad 

en materias de carácter social, cultural, de q tivo, de rehabilitación o para enfrentar situaciones de emerge (i 3, con la 
finalidad de satisfacer sus necesidades, c i ando y aportando para su desarrollo con el soporte técnico, 

	istico y 

administrativo 	 1  Lo anterior queda de manifiesto en lo incr; ado en el Atticulo 3° letra c), (párrafo 2° sobre las Ft r :iones y 

Atribuciones), señalando "que corresponde a a 
las municipalidades, en el ámbito de su territorio las siguiente 1 'unciones 

Por su parte en el Aiculo N° 4 de la citan ley, faculta a las municipalidades para que en el ámbito de ; territorio, privativas, entre otras, la 
Promoción del Doarrollo Comunitario. 

puedan desarrollar directamente o con otros organos de la administración del estado, funciones relacionadas co.: 

a) La educación y la cultura 

b) 
La salud Pública y la Protección del medio amblente 

c) La Asistencia Social y Jurídica 	r 

d) 
La capacitación, la promoción del empleo y el fomento productivo 

e) 
El turismo, el deporte y la recreación, entro otros puntos de igual importancia. 

En e mismo orden de ideas el Artículo ir 22 de la citada Ley Orgánica Constitucional de MuniciPalidvCes señala 

que ste Unidad encargada del Desarrollo Con, 
 ,[tario adicionalmente, tendrá como funciones 

D) 
Asesorar al alcalde y al concejo en ' racionen del desarrollo comunitario 

E) 

Prestar asesoría Técnica a las Or , I, zaciones Comunitaria, fomentar su desarrollo y legalización y .mover su 

efectiva participación en el munidpi,  _J  

F) Proponer y ejecutar dentro de a j, 
 mbito y cuando corresponda, medidas tendientes a material; r, acciones 

	

relacionadas con salud pública, prc 	
ion dl medio ambiente, educación y cultura, capacitación lobo ; deporte y 

recreación promoción del empleo y i 

 

ente productivo local y turismo. 

J 
En este contexto, la Ilustre Municipalidad J r Arica patrocina una serie de programas sociales para que a t J., s de este 
mecanismo pueda dar cumplimiento r _ 3 labor encomendad por la Ley 18.695, Orgánica Cons í

,  cional de 

Municipalidades, poniendo a disposición3 comunidad los elementos necesano para su cumplimiento. 
r 



1 1%111 10114)0 

o Alcalde de Anca. 
a 	Director de Desarrollo ComttnitarL 
o Encargados de los distintos clocar >mentos, Delegaciones y Oficinas de DIDECO. 
• Delegaciones y Oficinas de DIDEC). 
o Todos Los Funcionarios de DIDEy 

Recursos Solicitados:  
Personal adecuad 
o para concretar las mejores prc, astas, con las siguientes características: Profesionales, Técnicos ?,Expertos, 
en la Cantidad, condiciones y esr,halidades adecuadas a los requerimientos y necesidades de cad ficina, de 
acuerdo al cuadro adjunto. 

INVOLUCRAfinS 

III ITEM 
PRESUPUESTARIO 

Imputado ala cuenta 215.21.04.004 y a códrjn de identificación de cada oficina 

NO APELLIDOS RUT 
NOMBRE : 

CUENTA IMPUTACION 

FUNCION DEL 
01/07/2016 AL 

t; 	30/09/2016 

FUNCION DEL 
01110/2016 	AL 
31/12/2016 

RENTA 
MENSUAL PERIODO 	:, MONTO TOTAL 

ANTONIETA DE 
LOURDES 
CABRERA 
TRONCOSO 

13 212 910-K HONORARIOS 
ADULTO MAYOR 

215 21 04 004 008 *lora para promover 
Ice, distintas actividades 
mumcipales en el 	seno 
del. 	los 	clubes 	y 
organizaciones 	de 
Adulto 	Mayor 	para 
fomentar la participación 
de la tercera edad de la 
comuna de Mica 

Apoyo en el monitoreo 
en terreno a los clubes 
de adultos mayores, 
entrega de informacion, 
actualizar base de datos, 
motivar y convocar las 
actividades 
programadas por la 
oficina comunal de 
adulto mayor, mantener 
una constante 
frecuencia de visita a los 
clubes 

$ 466 666 01/07/2016 al 	1  
31/12/2016 4. 

INCREMENTO ID,,1  
RENTA EN LOS rt 
MESES DE 	' 

AGOSTO$33 333' 
NOVIEMBRE 	t 
$33.333 

$ 2 866.662 

t 

2 LORETO 
DONOSO 
TORRES 

16 294 631-5 HONORARIOS 
ADULTOMAYOR 

215 21 04.004 008 Mobitora para promover 
las distintas actividades 
municipales en el seno 
dd 	los 	clubes 	y 
organizaciones 	de 
Adulto 	Mayor 	para 
fomentar la participación 
dc la tercera edad de la 
ollnuna de Anca 

4 , 

Apoyo en el monitoreo 
en terreno a los clubes 
de adultos mayores, 
entrega de Información, 
actualizar base de datos, 
motivar y convocar las 
actividades 
programadas por la 
oficina comunal de 
adulto mayor, mantener 
una constante 
frecuencia de visita a los 
clubes 

$ 466 666 01/07/2016 al 
31/12/2016 

INCREMENTO Dm' 
RENTA EN LOS 
MESES DE 

AGOSTO$33 333 
NOVIEMBRE 	" 
$33 333 

$ 2 866 662 

3 CAROLINA 
BARRAZA 
FUENTES 

13 639 385-5 HONORARIOS 
ADULTO MAYOR 

215 21 04 004 008 1. 	lora para promover 
' -¿ 	distintas actividades 
;,b itcipales en el seno 
c, 	los 	clubes 	y 
29tanizaciones 	de 
fi t le 	Mayor 	para 
1.9centar la participación 
r1 la tercera edad de la 
r" tuna de Arlca, 

S 

Apoyo en el monitoreo 
en terreno a los clubes 

entrega de información, 
actualizar base de dalos, 
motivar y convocar las 
actividades 
programadas por la 
oficina comunal de 
adulto mayor, mantener 
una constante 
frecuencia de visita a los 
clubes 

de adultos mayores,  

$ 466 666 01/0712016 al 	.1 
31/12/2016 	_ 

INCREMENTO r kt' 
RENTA EN LOE 't  
MESES DE 	„ 
AGOSTO$33 3 t, 
NOVIEMBRE 	it  
$33333 

,i, 

$ 2 866.662 

4 CORINA FLORES 
VIDAL 

14 105 513-5 HONORARIOS 
ADULTO MAYOR 

215 21.04.004 008 .0itora para promover 
-4, 	distintas actividades 

trioicipales en seno de 
clubes 	y 

i anIzaciones 	de 
21...ilto 	Mayor 	para 

t,..nentas la padicipacion 
rn la tercera edad de la 
comuna de Anca 

apoyo en el monitoreo 
en terreno a los clubes 
de adultos mayores, 
entrega de información, 
actualizar base de datos, 
motivar y convocar las 
actividades 
programadas por la 
oficina comunal de 
adulto mayor, mantener 
una constante 
frecuencia de visita a los 
clubes 

$ 555.555 01107/2016 al 	2, 
31/12/2016 
INCREMENTO II 
RENTA EN LOS 
MESES DE 
AGOSTO$33 3ft t_ 
NOVIEMBRE 
$33 333 

$ 3 399.996 

5 LESLIE MARIE 
CALDERON 
MIRANDA 

12211.497-K HONORARIOS 
ADULTO MAYOR 

215.21.04.004.008 r;onitora para promover 
les distintas actividades 
Tuntcpales en seno de 
les 	clubes 	y 
figanizaciones 	de 

.4 tullo 	Mayor 	para 
1f mentar la participación 
-1, la tercera edad de la 
f 'cuna de Anca 

i 
/ 

apoyo en el monitoreo 
en terreno a los clubes 
de adultos mayores, 
entrega de Información, 
actualizar base de datos, 
motivar y convocar las 
actividades 
programadas por la 
oficina comunal de 
adulto mayor, mantener 
una constante 
frecuencia de visita a los 
clubes 

$ 466.666 01/07/2016 al 
31/12/2016 	- 
INCREMENTO DE 
RENTA EN LO; 
MESES DE 
AGOSTO$33 333 
NOVIEMBRE 	tt 
$33.333 

11  

$ 2 866 662 



• 
, 

o eventuales a las 	Monitor 

i 	de Vecinos y 	ejecución 
, j, 	naciones del 	territoriales 

e Norte, para 	sociales, 
.1 	mor derivación a los 	culturales 
1 	ntes unidades de 	sector 
. 	CO, además 	de 

r ,. poner informadas a 
SUMOS de toda la 

p. ,ramáhca de 
ari: ición ya sea social, 
c..,ural o deportivo 
e,}-re otros 

1,,-; 

de apoyo en la 
de operativos 

en el ámbito 
deportivos y 
impartidos al 

norte del comuna 
Anca 

$ 378 000 	01/07/2016 
3111212016 

INCREMENTO 
RENTA 

AGOSTO$33 
NOVIEMBRE 
$33 

al 

E } 
EN LOS 

MESES DE 
33 

333 

$ 2 334 bbb 

28 	JUAN 
' 	FUENZALIDA 

PACHECO 	10063.154-7 
' , 	DELEGACION 

, 	NORTE 

HONORARIOS 215 21 04 004,014 	,-.14,  
1 

• 

I 

01/07/2016 al $3566664 

3 399 996 $ 

29 EDUARDO 
ARELLANO 
VARELA 

6 942 706-5 HONORARIOS 
DELEGACION 
NORTE 

215 21 04 004 014 km itor en terreno para 
chi• abajo y apoyo 	en 
gai.cnes 	referidas 	a 
tr '... sito 	y 	transporte 
por' 	unitario 	del 	Sector 
NeEte 

Monitor de apoyo en la 
ejecución de operativos 
territonales en el ámbito 
sociales, deportivos y 
culturales impartidos al 
sector norte del comuna 
de Anca 

$ 583 333 

INCREMENTO 

31/12/2016 

Di. 
RENTA EN LOS 
MESES DE 

AGOSTO$33 333 
NOVIEMBRE 
$33 333 

30 ELIZABETH 
CONTRERAS 
MENA 

10 860 996-6 HONORARIOS 
DELEGACION 
NORTE 

215 21 04 004 014 Eib :Wat 	charlas 
ireórmativas 	a 	las 
organizaciones 
colodnitanas del sector 
i' 	te, 	en la aplicacion 
d-  nuevo registro social 
dialogares 

Monitor de apoyo en la 
*cuelen de operativos 
territoriales en el ámbito 
sociales, deportivos y 
culturales impartidos al 
sector norte del comuna 
de Anca 

$ 555 555 01107/2016 al 
3111212016 

INCREMENTO DE 
RENTA EN LOS ' 
MESES DE 
AGOSTO$33 33 
NOVIEMBRE 
$33333 

Apoyo en la gestión con 
equipo 	de 	trabajo 	en 
jornadas 	de 	accion 
vecinal 	ejecutadas 	en 
establecimientos 
municipales 	y 
organizaciones 
funciones 

$ 888 658 01107/2016 al 
31/12/2016 

INCREMENTO 
RENTA EN LO: 
MESES DE 
AGOSTO$33 n , 
NOVIEMBRE 
$33 333 

5 399 994 

3 066 666 

31 MARIA PAULINA 
BRAVIN DIAZ 

12 211 366-3 HONORARIOS 
ORG. 
COMUNITARIAS 

215.21 04.004 022 Pi no en la 
c 	mdinación, difusión y 

1-unos de actividades 
-, ales, culturales y 
1 	eriales a las juntas 
I., 	colmas clubes y 
i óionales de las 
'- 	nizaciones 
4, 	unitarias de la 

una de Anca 

32 KATHERINE 
SERRETA 
NAVARRO 

17 367 795-2 HONORARIOS 
ORG 
COMUNITARIAS 

215 21 04 004 022 /, oyo en la 
e' Amación, difusión y 
c j cucion de actividades 
i i aojes, culturales y 

1. itonales a las juntas 
É 'ecinos clubes y 
e iionaies de las 

i ,anmaciones 
P, 'unitarias de la 
q Ama de Anca 

Apoyo en el ejecucion 
de 	las 	diferentes 
actividades y operativos 
sociales 	a realizar a la 
organizaciones, 	Juntas 
Vecinales 	de 	la 
comunidad de Anca 

$ 500 000 01/07/2016 al 
31/12/2016 

INCREMENTO i I_ 
RENTA EN LO: 
MESES DE 

AGOSTO$33 3: I, 
NOVIEMBRE 
$33 333 

$ 

3.066 656 $ 

33 ENRIQUE 
ALFONSO LOPEZ 
MIRANDA 

10110.442-7 HONORARIOS 
ORG 
COMUNITARIAS 

215 21 04 004 022 Joyo en la 
mrdinacion, difusion y 
1 ,ucion de actividades 
1 reales, culturales y 

'tonales a las juntas 
1„, 'ecinos clubes y 
Y 'cionales de las 
i 	snizaciones 
,, unitarias de la 
-1 inina de Anca 

Apoyo en el ejecución 
de 	las 	diferentes 
actividades y operativos 
sociales 	a realizar a la 
organizaciones, 	Juntas 
Vecinales 	de 	la 
comunidad de Anca 

$ 500 000 01/07/2016 al 
31/12/2016 

INCREMENTO 4 
RENTA EN LO7 
MESES DE 

E  

AGOSTO$33 3 3 
NOVIEMBRE 
$33 333 

$ 3 066 661 

34 SILVANA DEL 
CARMEN 
SANTANA 
CARVAJAL 

9 267 297-2 HONORARIOS 
ORG 
COMUNITARIAS 

215 21 04 004 022 1, oyo en la 
r 	rdinación, &fuman y 
z cuma de actividades 
1 	ales, culturales y 
4 	tonales a las juntas 
7 memos clubes y 

:males de las 
t anemones 
5  mutaras de la 
:, nana de Anca 

Apoyo en el ejecución 

actividades y operativos 
sociales 	a realizar a la 
organizaciones, 	Juntas 
Vecinales 	de 	la 
comunidad de Anca 

de 	las 	diferentes  
$ 500 000 

01/07/2016 
7/2016 al 

INCREMENTO 1 
RENTA EN LO 
MESES DE 

AGOSTO$33 3 
NOVIEMBRE 
$33333 

Apoyo en el ejecución 
de 	las 	diferentes 
actividades y operativos 
sociales 	a realizar a la 
organizaciones, 	Juntas 
Vecinales 	de 	la 
comunidad de Anca 

$ 500 000 
31/12/2016  
01/0712016 al 	

- 

INCREMENTO ' 
RENTA EN LO 
MESES DE 

AGOSTO$33 3 . 
NOVIEMBRE 	, 
$33 333 

3 066 66 

35 KAREN SUSAN 
TOLMO VARGAS 

13 413 226-4 HONORARIOS 
ORG 
COMUNITARIAS 

215 21.04 004 022 '. oyo en la 
.i.ordinacIón, Mustian y 
, ?colón de actividades 

males, culturales y 
e. Morrales a las juntas 

vecinos clubes y 
t  ,cionales de las 
1 	anizaciones 
.. nunitanas de la 

muna de Anca 

t 



A. 	de social de 
a ,c  n directa de caso 
sr 3 I evaluamon de , 

Asistente social de 
atobsión directa de caso 
social y evaluación de 
estés para acreditar que 
anIntan las ayudas 
sc ?lides que se 
reaieran, apoyo en 
aren don de los casos en 
la Naco 

A.e. rente social de 
abanción directa de caso 

.abi y evaluación de 
e- 'c. para acreditar que 
a e tan las ayudas 
s .es que se 
r taran, apoyo en 

4 • ón de los casos en 
la 11 naco 

$ 2.861  

$ 583 333 01/07/2016 al 
Si 

31/12/2016 

INCREMENTO DE -1  
RENTA EN LOS 

- MESES DE 
AGOSTO$33 332 E' 
NOVIEMBRE 	' 
$33 333 

$ 3 566.66i 

$ 686 666 01/07/2016 al 	3•$418661  

INCREMENTO DE 
RENTA EN LOS 
MESES DE 
AGOSTO$33 333 'I 
NOVIEMBRE 	I 
$33 333 

$ 583,333 01/07/2016 al 	l 	$ 3 566,1 
31/12/2016 

INCREMENTO DE 11
RENTA EN LOS 
MESES DE 
AGOSTO$33 333 1; 
NOVIEMBRE 
$33.333 

$ 444 444 11/07/2016 al 
3111212016 

INCREMENTO Di- , 
RENTA EN LOS / 
MESES DE 
AGOSTO$33.31 I 
NOVIEMBRE 	I 
$33.333 

es 4 jara acreditar que 
ar i• an las ayudas 
sr 5 s que se 
re 'p an, apoyo en 
ato', m de los casos en 

.eco 

e 
AL a`nte social de 
at-dr ón directa de caso 
a oki y evaluación de 
esT,  para acreditar que 
aan las ayudas 
sc aes que se 
re í  aran, apoyo en 
ata. -ion de los casos en 
la Y,Jeco 

asistente socia 
apoyando la 

ordinación de los 
casos sociales de 
demanda espontanea 
que se reciben en el 
departamento de acción 
social o derivados de 
otros departamentos de 
la direccion de desarrollo 
comunitario 
asistente social, 
apoyando la 
coordinación de los 
casas sociales de 
demanda espontanea 
que se reciben en el 
departamento de acción 
social o derivados de 
otros departamentos de 
la dirección de desarrollo 
comunitario 

asistente social, 
apoyando la 
coordinación de los 
casos sociales de 
demanda espontanea 
que se reciben en el 
departamento de acción 
social o derivados de 
otros departamentos de 
la dirección de desarrollo 
comunitario 

asistente social, 
apoyando la 
coordinación de los 
casos sociales de 
demanda espontanea 
que se reciben en el 
departamento de acción 
social o derivados de 
otros departamentos de 
la dirección de desarrollo 
comunitario 

31/12/2016 

2 600 

Alógo en a orientación 
iisoica a usuanos de la 

na de Acolen Social 

Apoyo de la atención de 
casos sociales en el 
ambito »dado derivados 
de la oficina de social de 
Dideco 

$ 466 666 01!07/2016 al 
31/12/2016 

22 HRS 
SEMANALES 

INCREMENTO D -
RENTA EN LOS 
MESES DE 	1 
AGOSTO $33 33 
NOVIEMBRE 
$33,333 - 

Lo que transcribo a Ud., po.t su • ¡JIS
o 

SECRETARIA 

5\, 

2  MUNICIPAL 
o CAR 

c 

,r/SETH 	lo  

bt-t704ZACAPIAS- 

, 73 046-9 	L'I  

SOCIAL 

215.21,01 004 

209 BETZABETH DEL 
PILAR ESPINOSA 
ROJO 

15.693 201-9 HONORARIOS 
ASISTENCIA 
SOCIAL 

215 21,04 004 009 

210 NADIA MARLENE 
SEGOVIA AYCA 

16 467 558-0 HONORARIOS 
ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21 04 004 009 

211 JAIME IGNACIO 
CHOQUE BRAVO 

17.830 456-9 HONORARIOS 
ASISTENCIA 
SOCIAL 

215.21 04 004 009 

212 VERONICA 
VALENZUELA 
VELIZ 

15,693 590-5 HONORARIOS 
ASISTENCIA 
SOCIAL 

215 21 04 004 009 

El monto del Programa es dc,  $ 668.626.504.- 

Tendrán presente este Decret!n Alcaldicio Administración y Finanzas, Asesoría í Jrídica, 

Dirección de Control, SECPLAN, Dirección de Dese', 
 olio Comunitario y Secretaría Municipal. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCE ,<ESE. 

(FDO.) DR. SALVADOR URRUTIA CARDENAS, Ati:..ALDE DE ARICA Y CARLOS\ ASTILLO GALLEGUILLOS, 

SECRETARIO MUNICIPAL. 	
1, 

 
11 	í, 
Vi  \ 

fines pr,cedentes. 
w 5 

ea 

CASI: O GALLEGUILLO' 
CRETARI, MUNICIPAL 

SUC/ATF/CCG/bcm - 
Administración y Finanzas * Dirección 

Control Asesoría Jurídica * SECIDLAÑ *DIDECO * Arch \ o 

SEC. &PARIA MUNICIPAL 
Sotomaor 415 / Fono 2206270 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

